
I-l":t.C'\..ICltJ&C1 • Dt. ~.t,

llll'(IBLICI\ DOMINICA.Ill.I,

Consejo Nacilmal de Zonas
Francas de E,cportacion

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DOMINICANA (5150)
Estado de Situation Financiera

Al 30 de junio y al 31 de Mayo 2022
( VALORES EN RD$)

JUNIO
ACTIVOS
Actives Corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Cuentas por Cobrar a corto plazo (Notas 8)
lnventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)
Total Actives Corrientes

Actives no corrientes
Cuentas por Cobrar a largo plazo (Notas 11}
Propiedad, planta y equipos neto (Nota 12)
Activos intangibles (Nota 13)
Total activos no corrientes
Total Actives

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 14)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 15)
Provisiones a corto plazo (Nota 16)
Total pasivos corrientes
Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 17)
Provisiones a largo plazo (Nota 18)
Total pasivos no corrientes
Total Pasivos

Actives Netos/Patrimonio (Nota 19)
Capital
Resultados pasitivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados
Total activos netos/ patrimonio

MAYO

166,306,490
1,717,413
2,991,742
567,322

161,780,167
1,984,365
3,233,553
714,710

171,582,967 167,712,794

8,013,4601
17,512,200

2

8,554,257
17,486,997

2
25,525,662
197,108,629

26,041,256
193,754,050

8,872,662
1,940,463

13,577,951

8,920,623
4,804,601
8,362,590

24,391,076 22,087,814

8,005,898
10,605,083

8,546,695
11,073,869

18,610,981 19,620,564
43,002,057 41,708,378

46,098,841
2,060,899

105,946,831

46,098,841
6,141,173

112,088,004

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
154,106,571

197,108,629

152,045,672

193,754,050

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros.


